
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - IV    DIOJATEÍ - N. 0835                      JATEÍ-MS, QUARTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2020                                                 PÁGINA 1 de 1

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  CÉLIO APARECIDO BALASSO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 
TELEFONES ÚTEIS 

 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 096/2020 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 034/2020 
 
O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Presencial tipo Menor Preço por Item, no dia 26 de Agosto de 2020 às 
08:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, visando a 
contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados em 

consultas cardiológicas, para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde de Jateí-MS, em conformidade com Termo de Referência, onde constam 
as demais especificações do objeto, de acordo com a Lei (Federal) n°. 10.520, 
de 17 de julho de 2002, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e Lei Federal 
n°. 8.666/93. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no 
Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Jateí, sito a Avenida 
Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: 
licitajatei2017@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br. OBSERVAÇÃO: De 
acordo com as normas de prevenção estabelecidas pela OMS, devido ao surto 
de COVID-19, solicitamos aos senhores participantes o uso de máscaras, luvas 
e álcool gel durante a sessão. 
 

Jateí/MS, 11 de Agosto de 2020. 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira Oficial 

 

Diego Araújo Lima 
Pregoeiro Oficial 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 088/2020 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 046/2020 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2020. 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS e DANAVOX APARELHOS 
AUDITIVOS LTDA-EPP 
OBJETO: A CONTRATADA, por força do presente instrumento, obriga-se a 
contratação/prestação de Próteses Auditivas, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Jatei/MS inclusive a proposta 
ofertada, todas do conhecimento da CONTRATADA e rubricados por ambos os 
contratantes, os quais ficam fazendo parte integrante deste contrato. 
VALOR: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com objeto, correrão a conta dos seguintes 
Projetos / Atividade: 
PRAZO: 31 de dezembro de 2020. 
 

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
03.014 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
10.301.0007.2009 PROG DE ATIV DO FMS-ATENÇÃO BÁSICA 
3390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 
3390.39.50.00.00 Serviço Médico-Hospitalar, odontológico ou Laboratorial 
0181 RED  
1.02.000 FONTE 

 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, pela CONTRATANTE, Alice Borges da Rocha, 
pela CONTRATADA e as testemunhas constantes no contrato. 
FORO: Fátima do Sul – MS. 
DATA: 10 de agosto de 2020. 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br
mailto:licitajatei2017@gmail.com
http://www.jatei.ms.gov.br.

		2020-08-12T08:06:35-0430
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




